ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH

Về việc triển khai Kết luận

của Phó Thủ tướng Chính phủ

tại Hội nghị trực tuyến của

Ban Chỉ đạo Trung ương với

các địa phương Vùng Tây

Nguyên

Ia H’Drai, ngày       tháng       năm 2024

Kính gửi:

- Thành viên Ban Chỉ đạo các chương trình MTQG huyện;

- Các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 2930/UBND-KTTH ngày 19/8/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Kon Tum về việc triển khai Kết luận của Phó Thủ tướng Chính phủ tại Hội

nghị trực tuyến của Ban Chỉ đạo Trung ương với các địa phương Vùng Tây Nguyên;

Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

Thành viên Ban Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia huyện Ia

H’Drai giai đoạn 2021-2025(1) (gọi tắt là Ban Chỉ đạo huyện), các cơ quan chuyên

môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện, Ủy ban nhân dân các xã theo chức năng,

nhiệm vụ, lĩnh vực, địa bàn được giao quản lý, phụ trách quyết liệt triển khai thực

hiện các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân, Quyết định, Chỉ thị, chỉ đạo của Ủy

ban nhân dân, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, huyện liên quan đến đẩy nhanh tiến

độ tổ chức triển khai thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia và kịp thời

hướng dẫn, tháo gỡ khó khăn, vướng mắc của các đơn vị, địa phương; trong đó tập

trung thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Chủ động, quyết liệt hơn nữa, nêu cao tinh thần 07 dám “Dám nghĩ, dám

nói, dám làm, dám chịu trách nhiệm, dám đổi mới sáng tạo, dám đương đầu với

khó khăn, thử thách và dám hành động vì lợi ích chung” của người đứng đầu các

cấp chính quyền, các phòng, ban ngành chuyên môn trong triển khai thực hiện các

chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn theo thẩm quyền và chức năng, nhiệm

vụ được giao, đặc biệt là trong công tác giải ngân vốn sự nghiệp thực hiện các

chương trình mục tiêu quốc gia.

2. Tích cực phối hợp, chia sẻ, trao đổi thông tin, học hỏi kinh nghiệm lẫn

nhau để nhân rộng các mô hình đã phát huy hiệu quả trong thực tiễn, áp dụng linh

hoạt, sáng tạo các quy trình, thủ tục hành chính và các nội dung đã được Trung

ương, tỉnh quy định rõ ràng, hướng dẫn cụ thể trong tổ chức triển khai thực hiện

các chương trình mục tiêu quốc gia.

(1) Theo Quyết định số 119/QĐ-UBND ngày 27 tháng 6 năm 2023 của Ủy ban nhân dân huyện

2

3. Kịp thời tổng hợp các khó khăn, vướng mắc phát sinh trong thực tiễn triển

khai thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia và đề xuất các kiến nghị, giải

pháp tháo gỡ cụ thể theo nguyên tắc tập trung giải ngân tối đa các nguồn vốn đã

giao, gửi về các cơ quan chủ trì Chương trình mục tiêu quốc gia (Văn phòng

HĐND và UBND huyện, Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, Phòng Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn), Phòng Tài chính – Kế hoạch để tổng hợp, kịp thời

hướng dẫn, tháo gỡ khó khăn, vướng mắc, đẩy nhanh tiến độ thực hiện.

4. Các cơ quan chủ trì Chương trình mục tiêu quốc gia (Văn phòng HĐND

và UBND huyện, Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, Phòng Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn), Phòng Tài chính – Kế hoạch:

- Theo thẩm quyền, chức năng, nhiệm vụ được giao tiếp tục chủ động theo

dõi, nắm bắt các khó khăn, vướng mắc của các đơn vị, địa phương để đề xuất, báo

cáo cấp có thẩm quyền kịp thời xử lý; đồng thời thường xuyên theo dõi việc xử lý,

trả lời kiến nghị của các bộ, cơ quan trung ương, tỉnh kịp thời nắm thông tin, chủ

động trong hướng dẫn việc thực hiện, xử lý các khó khăn, vướng mắc trong quá

trình triển khai các chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn huyện.

Báo các cơ quan, đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND-UBND huyện;

- Lưu VT,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

		2024-08-21T08:59:56+0700
	Bùi Văn Nhàng

		2024-08-21T15:06:39+0700

		2024-08-21T15:06:39+0700

		2024-08-21T15:06:39+0700

		2024-08-21T15:06:39+0700